



DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021J498-223-14 zo dňa 14.04.2018 (ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
 sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 00156621
 konajúci: Ján Mičovský, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
 v zastúpení PhDr. Emil Pícha, CSc., na základe poverenia
 č. z. 13746/2020, č. s. 4182/2020-905.3 zo dňa 30. marca 2020

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Stredná odborná škola obchodu a služieb
 sídlo: Školská 4, 071 01 Michalovce
 IČO: 17078385
 IČ DPH: -
 zapísaný v: -
 konajúci: Ing. Miroslav Sivý, riaditeľ školy

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.04.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021J498-223-14 v znení dodatku č. 1 zo dňa 20.03.2020 (ďalej len

„Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

„Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 333 538,20 EUR (slovom: tristotridsaťtritisíc päťstotridsaťosem eur a dvadsať centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 316 861,29 EUR (slovom: tristošesťtisíc osemstošesťdesiatjeden eur a dvadsaťdeväť centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 16 676,91 EUR (slovom: šesťtisíc šesťstosedemdesiatšesť eur a deväťdesiatjeden centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

PhDr. Emil Pícha, CSc., generálny riaditeľ sekcie programov regionálneho rozvoja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Ing. Miroslav Sivý, riaditeľ Strednej odbornej školy obchodu a služieb

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modernizácia centra odborného vzdelávania
Kód projektu:	302021J498
Kód ŽoNFP:	NFP302020J498
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8681800000007000272999	Štátna pokladnica	15. 3. 2018	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8681800000007000272999	Štátna pokladnica	15. 3. 2018	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Michalovce	Michalovce

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	15
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB	Identifikátor (IČO):	17078385
-----------------	---	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302J49800002 - Hlavná aktivita č.2: Materiálnotechnické vybavenie
2. 302J49800001 - Hlavná aktivita č.1: Stavebné práce

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: výdavky na informovanie a publicitu : plagát

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0068	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	400,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB	Identifikátor (IČO):	17078385
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302J49800002 - Hlavná aktivita č.2: Materiálnotechnické vybavenie		400
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302J49800001 - Hlavná aktivita č.1: Stavebné práce		0

Kód:	P0291	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených COVP	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB	Identifikátor (IČO):	17078385
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302J49800002 - Hlavná aktivita č.2: Materiálnotechnické vybavenie		1
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302J49800001 - Hlavná aktivita č.1: Stavebné práce		0

Kód:	P0310	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB	Identifikátor (IČO):	17078385
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302J49800002 - Hlavná aktivita č.2: Materiálo-technické vybavenie		1
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302J49800001 - Hlavná aktivita č.1: Stavebné práce		0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB	Identifikátor (IČO):	17078385
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302J49800001 - Hlavná aktivita č.1: Stavebné práce		2

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	521,1800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB	Identifikátor (IČO):	17078385
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302J49800001 - Hlavná aktivita č.1: Stavebné práce		521,18

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB	Identifikátor (IČO):	17078385
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302J49800001 - Hlavná aktivita č.1: Stavebné práce		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	400,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0291	Počet podporených COVP	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0310	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	2,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	521,1800	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB	Identifikátor (IČO):	17078385
		Výška oprávnených výdavkov:	333 538,20 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	333 502,20 €			
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)	248 552,35 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302J49800002 - Hlavná aktivita č.2: Materiáloteknické vybavenie	248 552,35 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 013 - Softvér Poznámka: IKT vybavenie - časť 2 Softvér	91 200,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Licencie 3D učebňa	Projekt			91 200,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	157 352,35 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - IKT vybavenie - časť 1 Zariadenia	Projekt	1	63 663,79 €	63 663,79 €
	1.2.2 - GASTRO vybavenie	Projekt	1	69 583,20 €	69 583,20 €
	1.2.3 - Nábytok	Projekt	1	8 025,36 €	8 025,36 €
	1.2.4 - Klimatizácia	Projekt	1	16 080,00 €	16 080,00 €
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)	84 949,85 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302J49800001 - Hlavná aktivita č.1: Stavebné práce	84 949,85 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Celková hodnota stavebných prác (92 744,21 EUR) - hodnota prác navyše (9460,04 EUR) = 83284,16+ stav.dozor 1665,68 EUR	84 949,85 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce a stavebný dozor	Projekt			84 949,85 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	36,00 €			
Podporné aktivity:	1. 302J498P0001 - Podporné aktivity	36,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	36,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Plagát	Projekt			36,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	333 538,20 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	316 861,29 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	16 676,91 €

Príloha č. 2 Rozpočet projektu



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Stredná odborná škola obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce									
Názov projektu:	Modernizácia centra odborného vzdelávania									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní									
Spoluфинансovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spoluфинансovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spoluфинансovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spoluфинансovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1		Stavebné práce							
Stavebné práce po VO	021 Stavby	súbor	1,00	77 286,84	77 286,84	92 744,21	83 284,17	79 119,96	9 460,04
Stavebný dozor po VO	021 Stavby	súbor	1,00	2 300,00	2 300,00	2 760,00	1 665,68	1 582,40	1 094,32
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					79 586,84	95 504,21	84 949,85	80 702,36	10 554,36
Hlavná aktivita č. 2		Materiálnotechnické vybavenie							
Materiálnotechnické vybavenie: IKT vybavenie - časť 1 Zariadenia po VO GASTRO vybavenie po VO Nábytok pred VO Klimatizácia po VO	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	141 614,30	141 614,30	169 937,16	157 352,35	149 484,73	12 584,81
Licencie 3D učebňa po VO (IKT vybavenie - časť 2 Softvér)	013 Softvér	súbor	1,00	76 000,00	76 000,00	91 200,00	91 200,00	86 640,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					217 614,30	261 137,16	248 552,35	236 124,73	12 584,81
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					297 201,14	356 641,37	333 502,20	316 827,09	23 139,17

Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Plagát <i>pred VO</i>	518 Ostatné služby	súbor	1,00	30,00	30,00	36,00	36,00	34,20	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					30,00	36,00	36,00	34,20	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					30,00	36,00	36,00	34,20	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					297 231,14	356 677,37	333 538,20	316 861,29	23 139,17

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)								
Názov žiadateľa		Stredná odborná škola obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce						
Názov projektu		Modernizácia centra odborného vzdelávania						
Prioritná os		Prioritná os 2 - Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Stavebné práce						
EKOSTAV a. s.								
1.	Stavebné práce (viď. samostatný rozpočet)	021 Stavby	súbor	1,000	77 286,84	77 286,84	69 403,47	7 883,37
ECONS ENERGY, a. s.								
2.	Stavebný dozor	021 Stavby	hod.	100,000	23,00	2 300,00	1 388,07	911,93
hlavná aktivita č. 1 spolu						79 586,84	70 791,54	8 795,30
Hlavná aktivita č. 2		Materiálnotechnické vybavenie						
IKT vybavenie - časť 1 Zariadenia								
HARD plus s.r.o.								
3.	Farebná laserová kopírka A3, A4	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	1 850,00	3 700,00	766,66	2 933,34
4.	Notebook žiacky	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	10,000	380,00	3 800,00	3 800,00	0,00
5.	Projektor	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	8,000	475,00	3 800,00	3 800,00	0,00
6.	Interaktívna tabuľa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	5,000	550,00	2 750,00	2 750,00	0,00
7.	Farebná laserová tlačiareň, A4	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	6,000	265,00	1 590,00	1 590,00	0,00
8.	Multifunkčné zariadenie - farebné A4	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	3,000	333,00	999,00	999,00	0,00
9.	Grafická stanica - 3D učebňa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	21,000	1 190,00	24 990,00	24 990,00	0,00
10.	Monitor – 3D učebňa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	21,000	95,00	1 995,00	1 995,00	0,00
11.	3 D Headset okuliare na virtuálnu realitu - 3D učebňa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	21,000	350,00	7 350,00	7 350,00	0,00
12.	Server – 3D učebňa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00
13.	Switch – 3D učebňa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	395,00	395,00	395,00	0,00
14.	Ovládač pomocou gest rúk – 3D učebňa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	21,000	90,00	1 890,00	1 890,00	0,00
15.	Rozvádzačia skriňa – 3D učebňa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	70,00	70,00	70,00	0,00
16.	Sieťový kábel – 3D učebňa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	150,000	0,75	112,50	112,50	0,00
16.a	Koncovky na sieťový kábel (pôvodne súčasťou položky č. 16)	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	50,000	0,90	45,00	45,00	0,00
IKT vybavenie - časť 1 Zariadenia medzisúčet						55 986,50	53 053,16	2 933,34

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
IKT vybavenie - časť 2 Softvér								
KVANT spol. s r. o.								
17.	3D modely - obchod a služby	013 Softvér	ks	1 000,000	24,00	24 000,00	24 000,00	0,00
18.	Program 3D žiak	013 Softvér	ks	20,000	1 000,00	20 000,00	20 000,00	0,00
19.	Program 3D učiteľ	013 Softvér	ks	2,000	1 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00
20.	Interaktívna 3D VR aplikácia virtuálna firma	013 Softvér	ks	20,000	1 500,00	30 000,00	30 000,00	0,00
IKT vybavenie - časť 2 Softvér medzisúčet						76 000,00	76 000,00	0,00
GASTRO vybavenie								
GASTROTECHNIKA s. r. o.								
21.	Konvektomat elektrický, nástrekový	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	5 120,00	10 240,00	10 240,00	0,00
22.	Zmäkčovač vody - automatický	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	7,000	409,00	2 863,00	2 863,00	0,00
23.	Univerzálny robot	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	5 448,00	5 448,00	5 448,00	0,00
24.	Nárezový stroj	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	3,000	1 390,00	4 170,00	4 170,00	0,00
25.	Krájač zeleniny	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	3,000	1 620,00	4 860,00	3 240,00	1 620,00
26.	Kávovar dvojpákový	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	3 455,00	6 910,00	6 910,00	0,00
27.	Mlynček na kávu	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	340,00	680,00	680,00	0,00
28.	Umývačka pohárov	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	1 519,00	3 038,00	3 038,00	0,00
29.	Ohrevný výdajný bufet	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	3 360,00	6 720,00	6 720,00	0,00
30.	Výrobník ľadu	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	1 610,00	3 220,00	3 220,00	0,00
31.	Chafing elektrický	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	5,000	110,00	550,00	550,00	0,00
32.	Kotlík na polievku - elektrický	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	89,00	89,00	89,00	0,00
33.	Chafing dvojité	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	279,00	279,00	279,00	0,00
34.	Varič na čaj , vína, vodu	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	115,00	230,00	230,00	0,00
35.	Profesionálna chladnička	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	6,000	800,00	4 800,00	4 800,00	0,00
36.	Škrabka	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	1 790,00	1 790,00	1 790,00	0,00
37.	Set šálka s podšálkou (set obsahuje šálku - 6ks, podšálku - 6 ks)	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	15,000	12,00	180,00	0,00	180,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
38.	Set poháre (set obsahuje pohár na vodu - 1 ks, na biele víno - 1ks, na červené víno - 1 ks, na šampanské - 1 ks)	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	200,000	5,00	1 000,00	0,00	1 000,00
39.	Set nerezové hrnce	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	649,00	1 947,00	0,00	1 947,00
40.	Set teflónové panvice	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	205,00	615,00	0,00	615,00
41.	Nástenná skrinka nerezová	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	209,00	627,00	627,00	0,00
42.	Nastaviteľná skrinka nerezová	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	296,00	592,00	592,00	0,00
43.	Set tanierov	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	150,000	4,00	600,00	0,00	600,00
44.	Barmanský kufor	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	10,000	159,20	1 592,00	0,00	1 592,00
45.	Plynové varidla	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	1 250,00	2 500,00	2 500,00	0,00
GASTRO vybavenie medzisúčet						65 540,00	57 986,00	7 554,00
Nábytok								
46.	Stôl reštauračný	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	70,000	0,90	63,00	63,00	0,00
47.	Stohovateľná hliníková stolička	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	130,000	50,96	6 624,80	6 624,80	0,00
Nábytok medzisúčet						6 687,80	6 687,80	0,00
Klimatizácia								
HARD plus s.r.o.								
48.	Klimatizácia vnútorného priestoru	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	13 400,00	13 400,00	13 400,00	0,00
Klimatizácia medzisúčet						13 400,00	13 400,00	0,00
hlavná aktivita č. 2 spolu						217 614,30	207 126,96	10 487,34
Podporné aktivity projektu								
49.	Plagát	518 Ostatné služby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
Celkom:						297 231,14	277 948,50	19 282,64
DPH:						59 446,23	55 589,70	3 856,53
Celkom s DPH:						356 677,37	333 538,20	23 139,17

REKAPITULÁCIA ROZPOČTOV				
Stavba: SOŠ obchodu a služieb -Školská budova, ul. Špitálska 8, Michalovce				
Objekt: Centrum odbornej výchovy gastronómie				

P.Č.	Objekt	Cena bez DPH rozpočet	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky
1	STOLOVANIE (cvičná reštaurácia)	19 862,64	15 132,48	4 730,16
2	PRÍPRAVA JEDÁL (kuchyňa)	17 424,98	15 724,44	1 700,54
3	SPOLOČENSKÉ PRIESTORY (chodby a schodište)	6 391,08	5 514,46	876,62
4	SOCIÁLNE ZARIADENIE (WC a sprchy)	565,51	565,51	0,00
5	ŠATNE (chlapčenské a dievčenské)	2 487,11	2 160,14	326,97
	SO 01 Hlavný objekt - Rekonštrukcia kuchyne	11 178,58	11 101,57	77,01
	Prestavba výukového priestoru - Stavebné úpravy	12 456,15	12 289,58	166,57
	Stavebné úpravy - školiaca miestnosť	6 920,79	6 915,29	5,50
	SPOLU:	77 286,84	69 403,47	7 883,37
	DPH	15457,37	13880,70	1576,67
	SPOLU s DPH	92 744,21	83 284,17	9 460,04

ROZPOČET

Stavba: SOS obchodu a služieb -Školská budova, ul.Špitalská 8, Michalovce
Objekt: COV gastronómie-OU STOLOVANIA (cvičná reštaurácia)
Objednávateľ: SOŠ obchodu a služieb,školská 4,Michalovce

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom rozpočet	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH rozpočet	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
1	2	3	4		6		8	9
HSV Práce a dodávky HSV						6 616,46	2 405,82	4 210,64
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						4 941,52	1 796,76	3 144,76
1	632451055	Poter pieskovocementový hr. do 50 mm	m2	231,020	21,39	4 941,52	1 796,76	3 144,76
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 674,94	609,06	1 065,88
2	965081112	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka s akoukoľvek výplňou škár z dlaždíc povalových, -0,04500t	m2	231,020	1,18	272,60	99,12	173,48
3	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	49,500	0,33	16,34	5,94	10,40
4	979089713	Poplatok za skládku	t	49,500	28,00	1 386,00	504,00	882,00
PSV Práce a dodávky PSV						13 246,18	12 726,66	519,52
767 Konštrukcie doplnkové kovové						2 904,96	2 904,96	0,00
5	767192165°°	Montáž vertikálnych žaluzii (materiál a montáž)	m2	96,000	30,26	2 904,96	2 904,96	0,00
771 Podlahy z dlaždíc						10 341,22	9 821,70	519,52
6	771411014	Montáž soklíkov z obkladačiek pórovinových, alebo opakných rovných vef. 200x100 mm	m	58,000	3,03	175,74	175,74	0,00
7	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty 300x300 mm	m2	231,020	15,57	3 596,98	3 549,96	47,02
8	°	Dlaždice keramické veľkorozmerové 50x50	m2	256,400	21,00	5 384,40	4 956,00	428,40
9	°	Lepidlo a šparovacia hmota	m2	236,820	5,00	1 184,10	1 140,00	44,10
Celkom						19 862,64	15 132,48	4 730,16
DPH						3 972,53	3 026,50	946,03
Cena celkom s DPH						23 835,17	18 158,98	5 676,19

ROZPOČET

Stavba: SOS obchodu a služieb - Školska budova ,ul.Špitalská 8, Michalovce

Objekt: COV gastronómie - OU PRÍPRAVY JEDÁL (kuchyňa)

Objednávateľ: SOŠ obchodu a služieb, školská 4, Michalovce

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom skutočnosť	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH skutočnosť	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
1	2	3	4		6		8	9
HSV		Práce a dodávky HSV				2 007,47	1 713,76	293,71
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 281,48	1 119,77	161,70
1	611421138**	Vnútná omietka (sieťka, lepidlo, omietka SP 1)	m2	85,600	11,89	1 017,78	856,08	161,70
2	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	2,200	119,86	263,69	263,69	0,00
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				725,99	593,98	132,01
3	965041441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škarobeton hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	m3	2,200	33,92	74,62	74,62	0,00
4	965081112	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka s akoukoľvek výplňou škár z dlaždíc povalových, -0,04500t	m2	85,240	1,18	100,58	88,50	12,08
5	974031132	Vysekánie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	0,000	1,91	0,00	0,00	0,00
6	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	93,300	2,97	277,10	207,90	69,20
7	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,730	10,40	153,19	124,80	28,39
8	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,730	0,33	4,86	3,96	0,90
9	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	14,730	7,85	115,63	94,20	21,43
PSV		Práce a dodávky PSV				15 417,51	14 010,69	1 406,83
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				902,69	902,69	0,00
10	711111225**	Izolácia tekutou lepenkou pod dlažbu	m2	85,240	10,59	902,69	902,69	0,00
763		Konštrukcie - drevostavby				2 536,14	2 536,14	0,00
11	763131315**	Kazetový stropný podhľad	m2	86,000	29,49	2 536,14	2 536,14	0,00
766		Konštrukcie stolárske				3 040,00	3 040,00	0,00
12	766661132	Montáž dverového krídla do oc.zárubne	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00
13	6117100900	Drevené zárubne pre požiarne dvere dvojkrídlové rámové 1650x197 cm	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00
14	6116402800	Drevené plné požiarne dvere dvojkrídlové, bez zárubne 165x197,kyvne	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00
771		Podlahy z dlaždíc				5 622,23	4 956,86	665,37
15	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovanych do malty 300x300 mm	m2	85,240	15,57	1 327,19	1 327,19	0,00
16	°	Dlaždice keramické protišmykové	m2	93,760	15,13	1 418,59	1 418,59	0,00
17	°	Obkladačky keramické 340x480	m2	100,240	19,79	1 983,75	1 424,88	558,87
18	°	Lepidlo šparovcia hmota (obklad)	m2	93,300	5,00	466,50	360,00	106,50
19	°	Lepidlo a šparovacia hmota (dlažba)	m2	85,240	5,00	426,20	426,20	0,00
781		Dokončovacie práce a obklady				3 114,35	2 403,36	710,99
20	781450001**	Montáž obkladov vnútorných keramických do tmelu	m2	93,300	24,50	2 285,85	1 764,00	521,85
21	781450008**	Oprava podkladu pod obklad	m2	93,300	8,88	828,50	639,36	189,14
783		Dokončovacie práce - nátery				10,36	10,36	0,00
22	783112750**	Náter zárubne	m2	2,000	5,18	10,36	10,36	0,00
784		Dokončovacie práce - maľby				191,74	161,28	30,46
23	784419185**	Maľba steny	m2	85,600	2,24	191,74	161,28	30,46
M		Práce a dodávky M				0,00	0,00	0,00
21-M		Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
24	210030001**	Montáž elektroinštalácie	sub	0,000	300,00	0,00	0,00	0,00
25	210030050**	Elektroinštačný materiál (kabely ku svietidlám)	sub	0,000	200,00	0,00	0,00	0,00
26	210200034	Svietidlo žiarivkové - 4 x 18 W, do podhľadu	ks	0,000	68,02	0,00	0,00	0,00
27	3480124800	Svietidlo do kazetového podhľadu 4x18 W	ks	0,000	68,02	0,00	0,00	0,00
Cena celkom bez DPH						17 424,98	15 724,44	1 700,54
DPH						3 485,00	3 144,89	340,11
Cena celkom s DPH						20 909,98	18 869,33	2 040,65

ROZPOČET

Stavba: SOS obchodu a služieb - Školská budova ul, Špitalská 8, Michalovce

Objekt: COV gastronómie-SPOLOČNÉ PRIESTORY (chodba a schody)

Objednávateľ: SOS obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom skutočnosť	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH skutočnosť	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
1	2	3	4		6		8	9
HSV Práce a dodávky HSV						1 410,37	811,84	598,53
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1 359,49	760,96	598,53
1	611421138°°	Vnútná omietka (sieťka,lepidlo, omietka SP 1)	m2	114,339	11,89	1 359,49	760,96	598,53
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					50,88	50,88	0,00
2	965041441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škvarobetón hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	m3	1,500	33,92	50,88	50,88	0,00
3	965081112	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka s akoukoľvek výplňou škár z dlaždíc povalových, -0,04500t	m2	0,000	1,18	0,00	0,00	0,00
4	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	10,40	0,00	0,00	0,00
5	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,000	7,85	0,00	0,00	0,00
PSV Práce a dodávky PSV						4 980,70	4 702,62	278,08
771	Podlahy z dlaždíc					2 951,33	2 777,05	174,28
6	771271107	Montáž obkladov schodisk z dlaždíc keramických schodiskových stupňov hladkých veľ. 300 x 300 mm	m2	18,900	19,14	361,75	229,68	132,07
7	771411014	Montáž soklíkov z obkladačiek 300x100 mm	m	0,000	3,39	0,00	0,00	0,00
8	771411023	Montáž soklíkov schodiskových šikmých veľ. 300 x 100 mm	m	0,000	5,23	0,00	0,00	0,00
9	5976389000	Dlaždice keramické protišmykové	m2	20,790	15,13	314,55	272,34	42,21
10	597638900°°	Rohova lišta hliníková	m	28,000	0,20	5,60	5,60	0,00
11	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty 300x300 mm	m2	23,730	15,57	369,48	369,48	0,00
12	°	Dlaždice keramické protišmykové	m2	26,103	15,13	394,94	394,94	0,00
13	°	Obkladačky keramické 340x480	m2	55,360	18,79	1 040,21	1 040,21	0,00
14	°	Lepidlo šparovacia hmota (obklad)	m2	50,330	5,00	251,65	251,65	0,00
15	°	Lepidlo a šparovacia hmota (dlažba)	m2	42,630	5,00	213,15	213,15	0,00
781	Dokončovacie práce a obklady					1 680,02	1 680,02	0,00
16	781450001°°	Montáž obkladov vnútorných keramických do tmelu	m2	50,330	24,50	1 233,09	1 233,09	0,00
17	781450008°°	Oprava podkladu pod obklad	m2	50,330	8,88	446,93	446,93	0,00
783	Dokončovacie práce - nátery					93,24	93,24	0,00
18	783112750°°	Náter zárubne	m2	18,000	5,18	93,24	93,24	0,00
784	Dokončovacie práce - maľby					256,12	152,32	103,80
19	784419185°°	Maľba steny	m2	114,340	2,24	256,12	152,32	103,80
Cena celkom bez DPH						6 391,08	5 514,46	876,62
DPH						1 278,22	1 102,89	175,32
Cena celkom s DPH						7 669,30	6 617,36	1 051,94

ROZPOČET

Stavba: SOŠ obchodu a služieb-Školská budova,ul.Špitalská 8, Michalovce

Objekt: COV gastronómie-SOCIÁLNE ZARIADENIE (WC a sprcha)

Objednávateľ: SOŠ obchodu a služieb ,Školská 4, Michalovce

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom skutočnosť	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH skutočnosť	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
1	2	3	4		6		8	9
HSV Práce a dodávky HSV						86,31	86,31	0,00
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				86,31	86,31	0,00
1	611473111	Vnútna omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov alebo schodiskových konštrukcií hladká	m2	5,190	8,31	43,13	43,13	0,00
2	611473112	Vnútna omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov alebo schodiskových konštrukcií štuková	m2	5,190	8,32	43,18	43,18	0,00
PSV Práce a dodávky PSV						479,20	479,20	0,00
725		Zdravotechnika - zariadenia, predmety				147,32	147,32	0,00
3	6421373300	Umývadlo biele I.A 50cm	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
4	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	0,000	30,26	0,00	0,00	0,00
5	6423001900	WC kombi 241840 biele zadný šikmý odpad	ks	0,000	152,00	0,00	0,00	0,00
6	725219401	Montáž umývadla	súb	1,000	26,83	26,83	26,83	0,00
7	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	1,000	7,41	7,41	7,41	0,00
8	5514315108	Batéria umývadlová nástenná	ks	1,000	58,08	58,08	58,08	0,00
766		Konštrukcie stolárske				279,84	279,84	0,00
9	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	3,000	40,00	120,00	120,00	0,00
10	6117103100	Dvere vnútorné, fóliované M10, plné, š. 60,	ks	3,000	53,28	159,84	159,84	0,00
771		Podlahy z dlaždíc				36,50	36,50	0,00
11	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protiskz. alebo reliéfových do malty 300x300 mm	m2	0,980	15,57	15,26	15,26	0,00
12	°	Dlaždice keramické protišmykové	m2	1,080	15,13	16,34	16,34	0,00
13	°	Lepidlo a šparovacia hmota	m2	0,980	5,00	4,90	4,90	0,00
14	°	Obkladačky keramické 340x480	m2	0,000	19,79	0,00	0,00	0,00
15	°	Lepidlo a šparovacia hmota	m2	0,000	5,00	0,00	0,00	0,00
781		Dokončovacie práce a obklady				0,00	0,00	0,00
16	781450001 ^{so}	Montáž obkladov vnútorných keramických do tmelu	m2	0,000	24,50	0,00	0,00	0,00
17	781450008 ^{so}	Oprava podkladu pod obklad (spoj.mustek)	m2	0,000	1,69	0,00	0,00	0,00
783		Dokončovacie práce - nátery				15,54	15,54	0,00
18	783112750 ^{so}	Náter zárubne	m2	3,000	5,18	15,54	15,54	0,00
Cena celkom bez DPH						565,51	565,51	0,00
DPH						113,10	113,10	0,00
Cena celkom s DPH						678,61	678,61	0,00

ROZPOČET

Stavba: SOŠ obchodu a služieb-Školská budova ul.Špitalská 8,Michalovce- Satne
Objekt: COV gastronómie-ŠATNE (chlapčenské a dievčenské)
Objednávateľ: SOŠ obchodu a služieb,Školská 4, Michalovce

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom skutočnosť	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH skutočnosť	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
1	2	3	4		6		8	9
HSVPráce a dodávky HSV						703,73	376,76	326,98
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					612,34	285,36	326,98
1	611421138 ^{so}	Vnútrná omietka (sieťka,lepidlo, omietka SP 1)	m2	51,500	11,89	612,34	285,36	326,98
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					91,40	91,40	0,00
2	965041441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škvarobetón hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	m3	1,000	33,92	33,92	33,92	0,00
3	965081112	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka s akoukoľvek výplňou škár z dlaždíc povalových, -0,04500t	m2	20,250	1,18	23,90	23,90	0,00
4	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,840	10,40	19,14	19,14	0,00
5	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,840	7,85	14,44	14,44	0,00
PSVPráce a dodávky PSV						1 783,38	1 783,38	0,00
771	Podlahy z dlaždíc					1 126,23	1 126,23	0,00
6	771271107	Montáž obkladov schodísk z dlaždíc keramických schodiskových stupňov hladkých veľ. 300 x 300 mm	m2	0,000	19,14	0,00	0,00	0,00
7	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty 300x300 mm	m2	20,250	15,57	315,29	315,29	0,00
8	°	Dlaždice keramické protišmykové	m2	22,275	13,13	292,47	292,47	0,00
9	°	Obkladačky keramické 340x480	m2	16,830	19,79	333,07	333,07	0,00
10	°	Lepidlo a šparovcia hmota (obklad)	m2	16,830	5,00	84,15	84,15	0,00
11	°	Lepidlo a šparovacia hmota (dlažba)	m2	20,250	5,00	101,25	101,25	0,00
781	Dokončovacie práce a obklady					510,71	510,71	0,00
12	781450001 ^{so}	Montáž obkladov vnútorných keramických do tmelu	m2	15,300	24,50	374,85	374,85	0,00
13	781450008 ^{so}	Oprava podkladu pod obklad	m2	15,300	8,88	135,86	135,86	0,00
783	Dokončovacie práce - nátery					31,08	31,08	0,00
14	783112750 ^{so}	Náter zárubne	m2	6,000	5,18	31,08	31,08	0,00
784	Dokončovacie práce - maľby					115,36	115,36	0,00
15	784419185 ^{so}	Maľba steny	m2	51,500	2,24	115,36	115,36	0,00
Cena celkom bez DPH						2 487,11	2 160,14	326,97
DPH						497,42	432,03	65,39
Cena celkom s DPH						2 984,53	2 592,17	392,36

Odberateľ: Stredná odborná škola obchodu a služieb, Školská 4, 071 01 Michalovce

Dodávateľ: EKOSTAV a.s.

Stavba : MICHALOVCE - Domov mládeže - ul. Špitalská

Objekt : SO 01 Hlavný objekt - Rekonštrukcia kuchyne

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por.	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla,	Množstvo	Merná	Jednotková	Konštrukcie	Špecifikovaný	Oprávnené	Neoprávnené
číslo	cenníka		výkaz-výmer	výmera rozpočet	jednotka	cena	a práce rozpočet	materiál rozpočet	výdavky bez DPH	výdavky bez DPH
Elektroinštalácie - materiál a montáž										
1	921	21080-0547	Vodič Cu inštalacný pevne uložený CY 6	0,000	m	0,84	0,00		0,00	0,00
2	MAT	341 010M025	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	0,000	m	0,61		0,00	0,00	0,00
3	921	21080-0549	Vodič Cu inštalacný pevne uložený CY 16	25,000	m	0,84	21,00		21,00	0,00
4	MAT	341 010M039	Vodič Cu : CY 16 GNYE drôt (RE) zel/žltý	25,000	m	1,52		38,00	38,00	0,00
5	921	21080-0105	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	370,000	m	0,50	185,00		185,00	0,00
6	MAT	341 203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	110,000	m	0,43		47,30	47,30	0,00
7	MAT	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	260,000	m	0,43		111,80	111,80	0,00
8	921	21080-0106	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	220,000	m	0,50	110,00		110,00	0,00
9	MAT	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	220,000	m	0,70		154,00	154,00	0,00
10	921	21081-0057	Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x4-16	105,000	m	0,86	90,30		90,30	0,00
11	MAT	341 203M320	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	105,000	m	1,86		195,30	195,30	0,00
12	MAT	341 203M330	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x6	80,000	m	2,69		215,20	215,20	0,00
13	921	21081-0057	Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x4-16	80,000	m	0,86	68,80		68,80	0,00
14	921	21081-0054	Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x16	45,000	m	1,16	52,20		52,20	0,00
15	MAT	341 203M350	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x16	45,000	m	7,07		318,15	318,15	0,00
16	921	21081-0109	Kábel 1kV pevne uložený CYKY 4x25	90,000	m	1,16	104,40		104,40	0,00
17	MAT	341 303M100	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 4x25	90,000	m	8,60		774,00	774,00	0,00
18	921	21001-0023	Rúrka tuhá izolačná PVC uložená pevne 29mm	45,000	m	0,76	34,20		34,20	0,00
19	MAT	345 701I04	Rúrka el-inšt PVC ohybná FXP 32 IEC, pancierová	45,000	m	0,97		43,65	43,65	0,00
20	MAT	345 740O137	Kábl. žľab mks 60x300 mm fs obj.č.6055303	50,000	m	7,98		399,00	399,00	0,00
21	MAT	345 740O053	Záves/výložník - tp 345mm fs obj.č.6364306 - stropný	50,000	kus	1,96		98,00	98,00	0,00
22	921	21002-0311	Žľab káblový kovový do 500/100 mm - montáž	50,000	m	6,98	349,00		349,00	0,00
23	922	22026-0733	Žľab káblový PVC 40/80 mm-montáž	90,000	m	7,79	701,10		701,10	0,00
24	MAT	345 71A540	Žľab napájací 03004, s krytom, biely : 40x80	90,000	m	6,33		569,70	569,70	0,00
25	921	21022-0321	Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom	0,000	kus	2,39	0,00		0,00	0,00
26	MAT	354 903Z90	Svorka na potrubie BERNARD pre Cu pás	0,000	kus	1,30		0,00	0,00	0,00

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera rozpočet	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce rozpočet	Špecifikovaný materiál rozpočet	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
27	MAT	354 903Z91	Páska Cu uzemňovacia pre Bernard	0,000	kus	0,46		0,00	0,00	0,00
28	921	21011-0001	Spínač nástenný IP20-44, rad.1	3,000	kus	2,53	7,59		7,59	0,00
29	MAT	345 351A18	Spínač rad.1S,1So 3558N-C101510 B, IP44, plast - na povrch	3,000	kus	4,87		14,61	14,61	0,00
30	921	21011-0003	Spínač nástenný IP20-44, rad.5	2,000	kus	2,94	5,88		5,88	0,00
31	MAT	345 363A221	Prepínač rad.5 : 3558N-C05510 B, Variant+ IP44, nástenný, biela	2,000	kus	5,89		11,78	11,78	0,00
32	921	21011-0004	Spínač nástenný IP20-44, rad.6	13,000	kus	2,94	38,22		11,76	26,46
33	MAT	345 374A221	Prepínač rad.6 : 3558N-C06510 B, Variant+ IP44, nástenný, biela	4,000	kus	5,05		20,20	20,20	0,00
34	921	21014-0431	Ovládač pomocných obvodov 1-tlač v skrinke	7,000	kus	3,43	24,01		24,01	0,00
35	MAT	921 AN29988	Spínač vačkový trojpólový - BW 325 W/TPN, 25A - obj.č. 2CMA142402R1000	3,000	kus	28,03		84,09	84,09	0,00
36	MAT	921 AN30983	Spínač vačkový trojpólový - BWS 336 M/TPN, 63A - obj.č. 2CMA142423R1000	2,000	kus	50,55		101,10	50,55	50,55
37	921	21011-1031	Zásuvka nást. zapust IP41-46, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	16,000	kus	4,63	74,08		74,08	0,00
38	MAT	345 425L162	Zásuvka 2-nás. 69562 Plexo™ IP55, zapustená, kryt, bez rámy, vodorovná, sivá	13,000	kus	8,25		107,25	107,25	0,00
39	MAT	345 623L012	Škatuľa KP prístrojová 2-nás : 69672 Plexo™ IP55, vodorovná, sivá	16,000	kus	5,99		95,84	95,84	0,00
40	921	21011-1062	Zásuvka nástenná 16A - 380V, 3P+N+Z	0,000	kus	4,55	0,00		0,00	0,00
41	MAT	358 000D400	Zásuvka 400V/16A nástenná 3P+N+PE : IZS 1653, IP44	0,000	kus	4,47		0,00	0,00	0,00
42	921	21020-1086	Svietidlo žiarivkové stropné IP65, 3x36W - "A"	27,000	kus	7,79	210,33		210,33	0,00
43	MAT	348 3M0246	Svietidlo žiarivkové PEPS A3362PM komp. FL 3x36W IP 66 - "A"	27,000	kus	42,29		1 141,83	1 141,83	0,00
44	MAT	347 5P012	Žiarivka lineár. TL-D SUPER 36W/840 - "A"	0,000	kus	3,04		0,00	0,00	0,00
45	MAT	347 9P004	Zapalovač S 10 4-65W	0,000	kus	0,45		0,00	0,00	0,00
46	921	21010-0258	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou do 5x4	17,000	kus	3,12	53,04		53,04	0,00
47	921	21010-0259	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 5x6-10	4,000	kus	3,82	15,28		15,28	0,00
48	921	21010-0252	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 4x16-25	1,000	kus	4,47	4,47		4,47	0,00

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera rozpočet	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce rozpočet	Špecifikovaný materiál rozpočet	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
49	921	21010-0002	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 4-6	3,000	kus	0,50	1,50		1,50	0,00
50	921	21010-0003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	1,000	kus	0,77	0,77		0,77	0,00
51	MAT	358 5301O36	Istič 3-pólový 37225 - 10kA (4,5MD) LST-125B-3	1,000	kus	136,04		136,04	136,04	0,00
52	921	21012-0502	Montáž ističa-deionový do 300A/500V	1,000	kus	3,51	3,51		3,51	0,00
53	921	21019-0002	Montáž rozvodnice do 50 kg	1,000	kus	11,97	11,97		11,97	0,00
54	922	21178-0050-PM	Prirážka pre podružný materiál	57,240	%	3,00	171,72		171,72	0,00
55	922	21178-0050-D	Doprava	82,500	%	3,00	247,50		247,50	0,00
56	922	21178-0050-P	Presun	82,500	%	1,00	82,50		82,50	0,00
57	922	21178-0050-SM	Prirážka zo stratného nostného materiálu	27,902	%	5,00	139,51		139,51	0,00
58	922	21178-0050-PV	Pridružené výkony	95,600	%	6,00	573,60		573,60	0,00
Elektroinštalácie - materiál a montáž spolu :				8 058,32			3 381,48	4 676,84	7 981,31	77,01
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby										
59	921	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	32,000	hod	15,00	480,00		480,00	0,00
60	921	21329-1001	Pomocné práce pri vypínaní a zabezp. pracoviska	16,000	hod	9,00	144,00		144,00	0,00
61	921	21329-1002	Demontážne práce pri demontáži jestvujúcej elektroinštalácie	32,000	hod	9,00	288,00		288,00	0,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby spolu :				912,00			912,00		912,00	0,00
210 19 Rozvádzače, rozvodné skrine, dosky, svorkovnice										
R2-K										
62	MAT	357 F-PC001	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení	1,000	kus	2 024,48		2 024,48	2 024,48	0,00
63	MAT	Roz v001	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne)	1,000	kus	183,78		183,78	183,78	0,00
210 19 Rozvádzače, rozvodné skrine, dosky, svorkovnice										
R2-K spolu :				2 208,26				2 208,26	2 208,26	0,00
Rozpočet celkom bez DPH:				11 178,58			4 293,48	6 885,10	11 101,57	77,01
DPH				2 235,72			858,70	1 377,02	2 220,31	15,41
Rozpočet celkom s DPH:				13 414,30			5 152,18	8 262,12	13 321,88	92,42

ROZPOČET

Stavba: Prestavba výukového priestoru - SOŠ obchodu a služieb Michalovce
Objekt: Prestavba výukového priestoru - Stavebné úpravy

Objednávateľ: SOŠ obchodu a služieb Michalovce

Zhotoviteľ:

Miesto: Školská 4

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom rozpočet	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH rozpočet	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Hmotnosť celkom
1	2	3	4		6				8

HSV Práce a dodávky HSV 3 215,03 3 153,04 61,99 5,144

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 087,53 1 060,64 26,89 4,798

1	632471115	Poter vyrovnávací tepelne izolačný hr 50 mm	m2	57,420	18,94	1 087,53	1 060,64	26,89	4,798
---	-----------	---	----	--------	-------	----------	----------	-------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 065,42 2 031,86 33,56 0,346

2	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	57,420	5,46	313,51	305,76	7,75	0,346
3	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	6,720	68,28	458,84	458,84	0,00	0,000
4	965049110	Priplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr.do 100 mm	m3	6,720	37,02	248,77	248,77	0,00	0,000
5	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	57,420	2,89	165,94	161,84	4,10	0,000
6	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	19,020	7,78	147,98	144,32	3,66	0,000
7	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,020	10,40	197,81	192,92	4,89	0,000
8	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,020	28,00	532,56	519,40	13,16	0,000

99 Presun hmôt HSV 62,08 60,55 1,53 0,000

9	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	5,270	11,78	62,08	60,55	1,53	0,000
---	-----------	--	---	-------	-------	-------	-------	------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 5 491,12 5 386,53 104,58 7,016

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 43,78 43,78 0,00 0,009

10	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti penetračným náterom za studena	m2	7,560	0,20	1,51	1,51	0,00	0,000
11	11171002001	Vodotesný náter napr. HIDROSTOP DP, elastik	kg	9,070	4,63	41,99	41,99	0,00	0,009
12	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	27,29	0,27	0,27	0,00	0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 34,60 34,60 0,00 0,013

13	721173204	Potrúbie z novodurových rúr + spojky, kolená	m	2,000	17,30	34,60	34,60	0,00	0,013
----	-----------	--	---	-------	-------	-------	-------	------	-------

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 66,80 66,80 0,00 0,010

14	722171211-1	Potrúbie z plastických hmôt z PE rúrok komplet + spojovací materiál	m	4,000	16,70	66,80	66,80	0,00	0,010
----	-------------	---	---	-------	-------	-------	-------	------	-------

725 Zdravotechnika - zariad. predmety 359,33 359,33 0,00 0,023

15	725319101	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry	súb	1,000	13,62	13,62	13,62	0,00	0,002
16	6428121100-2	Drez nerez 1+1/2 + odkvap napr. Blanco TIPO 6 S Basic - sifón komplet	ks	1,000	157,91	157,91	157,91	0,00	0,018
17	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	6,000	4,38	26,28	26,28	0,00	0,002
18	5514103000-1	Ventil rohový s filtrom 1/2x3/8 Ivar	ks	6,000	9,02	54,12	54,12	0,00	0,000
19	725829600	Montáž batérií umývadlových do jedného otvoru, pákových	ks	1,000	9,48	9,48	9,48	0,00	0,000
20	5514361900-3	Drezová jednopáková batéria napr. Kludi Logo	ks	1,000	75,70	75,70	75,70	0,00	0,001
21	725869101	Montáž zápachovej kridla kompletiz otváracieho do oceľovej alebo predmety, umývadlová do D 50	ks	1,000	3,86	3,86	3,86	0,00	0,000
22	5516131000-1	Uzávierka záp. drezová, FI50, nerezová mriežka	ks	1,000	17,93	17,93	17,93	0,00	0,000
23	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	21,52	0,43	0,43	0,00	0,000

766 Konštrukcie stolárske 2 016,00 2 015,99 0,00 0,354

24	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01098t	m2	11,250	5,68	63,90	63,90	0,00	0,000
25	766413114-1	Montáž obloženia stien, zákrty parapetu a radiátorov profilom, š. nad 100 do 150 mm	m2	11,250	11,94	134,33	134,33	0,00	0,000
26	6072628104-1	Doska profilovaná podľa návrhu BAR zostavy	m2	11,250	29,00	326,25	326,25	0,00	0,304
27	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne jednokridlové	ks	2,000	25,01	50,02	50,02	0,00	0,000
28	6117103114	Dvere vnútorné, laminované M13, mechanicky odolné , vrátane kovaní a oblož zárubne	ks	2,000	216,28	432,56	432,56	0,00	0,050
		, DTD, š.60, 70, 80, 90cm/STN							
29	766812111	Montáž atip barovej zostavy , podľa návrhu, MDF na stenu	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom rozpočet	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH rozpočet	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Hmotnosť celkom
1	2	3	4		6				8
30	5523161100-k001	BAROVÁ ZOSTAVA, vrátane pultu, pracovných dosiek, sklanenej aplikácie, podsvietenia a dolnej okopovej hrany s AL	ks	1,000	700,00	700,00	700,00	0,00	0,000
31	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,350	25,53	8,94	8,94	0,00	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 2 169,20 2 068,03 101,17 6,304

32	771441019	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. kladených do malty rovných 300x150 mm	m	28,400	3,39	96,28	96,28	0,00	0,319
33	771571111	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfových do malty 400x300 mm	m2	57,420	15,41	884,84	862,96	21,88	2,840
34	5976448100	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom napr. 600x300 Rako GRES	m2	67,760	15,19	1 029,27	949,98	79,29	1,063
35	59764481001	Soklik k dlaždiciam výška min 75 mm, podľa dlažby napr. Rako GRES	m2	2,840	15,19	43,14	43,14	0,00	2,083
36	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	6,300	18,36	115,67	115,67	0,00	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby 600,19 596,78 3,41 0,298

37	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	5,000	0,35	1,75	1,75	0,00	0,000
38	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	28,400	0,29	8,24	8,24	0,00	0,000
39	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3, 80 m	m2	145,400	0,77	111,96	111,96	0,00	0,018
40	784410510	Prebrúsenie a orpášenie jemnozrnných povrchov výšky nad 3, 80 m	m2	36,000	0,11	3,96	3,96	0,00	0,000
41	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	100,000	0,38	38,00	38,00	0,00	0,023
42	784452461	Maľby z maľarských zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	113,090	1,06	119,88	119,88	0,00	0,032
43	784482911	Oprava stierky stien v rozsahu 30 % výšky do 3, 80 m	m2	87,980	2,03	178,60	178,60	0,00	0,155
44	784483911	Oprava stierky stropov v rozsahu 30 % výšky do 3, 80 m	m2	57,420	2,40	137,81	134,40	3,41	0,070

785 Dokončovacie práce - tapetovanie 201,23 201,23 0,00 0,004

45	785000110	Lepenie tapiet vliesových na stenu výšky do 3, 80 m	m2	32,310	2,33	75,28	75,28	0,00	0,000
46	6246112070	Vliesová tapeta na stenu, rozm. 10,05 x 0,53 m - 1029-28	ks	6,462	19,49	125,94	125,94	0,00	0,004

M Práce a dodávky M 3 750,00 3 750,00 0,00 0,000

21-M Elektromontáže 3 750,00 3 750,00 0,00 0,000

47	210010022pc	Montáž a dodávka materiálu pre elektroinštaláciu vrátane svietidiel	ks	1,000	3 500,00	3 500,00	3 500,00	0,00	0,000
48	998921201-1	Presun hmôt pre montáž eli rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	sub	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00	0,000

Celkom 12 456,15 12 289,58 166,57 12,160
DPH 2 491,23 2 457,92 33,31
Celkom celkom bez DPH 14 947,38 14 747,50 199,88

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školiaceho priestoru - SOŠ obchodu a služieb Michalovce
Objekt: Stavebné úpravy - školiaca miestnosť

Objednávateľ: SOŠ obchodu a služieb Michalovce

Zhotoviteľ:

Miesto: Školská 4

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom rozpočet	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH rozpočet	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Hmotnosť celkom
1	2	3	4		6				8
HSV Práce a dodávky HSV						3 285,37	3 285,37	0,00	5,651
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						0,00	0,00	0,00	0,118
1	342272102	Priečky z tvárníc YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	0,000	22,17	0,00	0,00	0,00	0,118
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						1 087,53	1 087,53	0,00	5,163
2	612467072	Vnútna omietka stien napr. HASIT, vápennocementová, nanášanie ručné, ľahčená zn. KZH hr.4 mm	m2	0,000	7,07	0,00	0,00	0,00	0,022
3	632471115	Poter vyrovnávací tepelne izolačný hr 50 mm	m2	57,420	18,94	1 087,53	1 087,53	0,00	5,141
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						2 134,14	2 134,14	0,00	0,371
4	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	57,420	5,46	313,51	313,51	0,00	0,371
5	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,320	68,28	499,81	499,81	0,00	0,000
6	965049110	Priplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr.do 100 mm	m3	7,320	37,02	270,99	270,99	0,00	0,000
7	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	57,420	2,89	165,94	165,94	0,00	0,000
8	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	19,140	7,78	148,91	148,91	0,00	0,000
9	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,140	10,40	199,06	199,06	0,00	0,000
10	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,140	28,00	535,92	535,92	0,00	0,000
99 Presun hmôt HSV						63,69	63,69	0,00	0,000
11	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	5,407	11,78	63,69	63,69	0,00	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						3 305,42	3 299,92	5,50	1,233
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						21,90	21,90	0,00	0,003
12	721173204	Potrúbie z novodurových rúr + spojky, kolená	m	3,000	7,30	21,90	21,90	0,00	0,003
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						210,96	210,96	0,00	0,003
13	722171211-1	Potrúbie z plastických hmôt z PE rúrok komplet + spojovací materiál	m	6,000	35,16	210,96	210,96	0,00	0,003
725 Zdravotechnika - zariad'. predmety						339,34	339,34	0,00	0,023
14	725319101	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry	súb	1,000	9,58	9,58	9,58	0,00	0,002
15	6428121100-2	Drez nerez napr. 1+1/2 + odkvap napr. Blanco TIPO 6 S Basic - sifón komplet	ks	1,000	157,91	157,91	157,91	0,00	0,018
16	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	6,000	4,38	26,28	26,28	0,00	0,002
17	5514103000-1	Ventil rohový s filtrom 1/2x3/8 lvar	ks	6,000	5,61	33,66	33,66	0,00	0,000
18	725829600	Montáž batérií umývadlových do jedného otvoru, pákových	ks	1,000	9,48	9,48	9,48	0,00	0,000
19	5514361900-3	Drezová jednopáková batéria napr. Kludi Logo	ks	1,000	63,14	63,14	63,14	0,00	0,001
20	725869101	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 50	ks	1,000	3,86	3,86	3,86	0,00	0,000
21	5516131000-1	Uzávierka záp. drezová, FI50, nerezová mriežka	ks	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00	0,000
22	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	21,52	0,43	0,43	0,00	0,000
766 Konštrukcie stolárske						568,26	568,26	0,00	0,398
23	766413114-1	Montáž obloženia stien, zákryt parapetu a radiátorov profilom, š. nad 100 do 150 mm	m2	13,800	11,94	164,77	164,77	0,00	0,001
24	6072628104-1	Doska profilovaná podla, návrhu	m2	13,800	15,00	207,00	207,00	0,00	0,373
25	766661112	Montáž dverového křídla kompletiz. otváracého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00	0,000
26	6117103114	Dvere vnútorné, laminátované M13, mechanicky odolné, vrátane kovania a oblož. zárubne	ks	1,000	146,28	146,28	146,28	0,00	0,025
27	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,400	25,53	10,21	10,21	0,00	0,000
775 Podlahy vlysové a parketové						1 240,80	1 235,30	5,50	0,477

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom rozpočet	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH rozpočet	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Hmotnosť celkom
1	2	3	4		6				8
28	775413120	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	30,400	2,65	80,56	80,56	0,00	0,000
29	6119800952	Líšta soklová, napr. EGGER 6x2400, KRONOSPAN 4x2600, PARKEIT PLUS	m	30,400	3,20	97,28	97,28	0,00	0,014
30	775550080	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	57,420	6,50	373,23	373,23	0,00	0,001
31	6119800500	Laminátové parkety napr. KRONOSPAN SAXSON 1285x195x7,2 mm	m2	63,920	8,00	511,36	505,92	5,44	0,455
32	775592111	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	57,420	0,80	45,94	45,94	0,00	0,000
33	2830010400	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	63,920	0,24	15,34	15,33	0,01	0,001
34	775592141	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	57,420	0,85	48,81	48,81	0,00	0,000
35	2837712001	Podložka pod plávajúce podlahy biela hr. 3 mm MIRELON	m2	63,920	0,75	47,94	47,90	0,05	0,005
36	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,480	31,46	15,10	15,10	0,00	0,000
37	998775194	Podlahy vlysové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,480	8,23	3,95	3,95	0,00	0,000
38	998775199	Podlahy vlysové, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000m	t	2,400	0,54	1,30	1,30	0,00	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby 808,96 808,96 0,00 0,323

39	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	4,000	0,35	1,40	1,40	0,00	0,000
40	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	30,400	0,29	8,82	8,82	0,00	0,000
41	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3, 80 m	m2	145,400	0,77	111,96	111,96	0,00	0,019
42	784410510	Prebrúsenie a orpášenie jemnozrnných povrchov výšky nad 3, 80 m	m2	42,000	0,11	4,62	4,62	0,00	0,000
43	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	100,000	0,68	68,00	68,00	0,00	0,021
44	784452461	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	132,930	2,24	297,76	297,76	0,00	0,033
45	784482911	Oprava stierky stien v rozsahu 30 % výšky do 3, 80 m	m2	87,980	2,03	178,60	178,60	0,00	0,173
46	784483911	Oprava stierky stropov v rozsahu 30 % výšky do 3, 80 m	m2	57,420	2,40	137,81	137,81	0,00	0,078

785 Dokončovacie práce - tapetovanie 115,19 115,19 0,00 0,005

47	785000110	Lepenie tapiet vliesových na stenu výšky do 3, 80 m	m2	12,470	5,33	66,47	66,47	0,00	0,000
48	6246112070	Vliesová tapeta na stenu, rozm. 10,05 x 0,53 m - 1029-28	ks	2,500	19,49	48,73	48,73	0,00	0,004

M Práce a dodávky M 330,00 330,00 0,00 0,000

21-M Elektromontáže 330,00 330,00 0,00 0,000

49	210010022pc	Montáž a dodávka materiálu pre elektroinštaláciu vrátane svietidiel	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,000
50	998921201-1	Presun hmôt pre montáž eli rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	sub	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00	0,000

Celkom celkom bez DPH 6 920,79 6 915,29 5,50 6,884
DPH 1 384,16 1 383,06 1,10
Celkom celkom bez DPH 8 304,95 8 298,35 6,60